
Σελίδα 1 από 5 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αγιά, 05.02.2018 

Αριθμ. πρωτ.: 848 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   

Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr     
             

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  

8/2018 
από το πρακτικό της 2

ης
/05.02.2018 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  

 

Θέμα 3
ο
: Έγκριση 1

ης
 διάθεσης πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Δευτέρα 05.01.2018, ώρα 10:00 π.μ. συνήλθε σε δημόσια τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με αριθμό πρωτοκόλλου 

707/01.02.2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87). 

 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 

επτά ( 7 ) μελών ήταν:  

  Παρόντες 

1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Γρηγόριος Καλαγιάς, Αντιπρόεδρος                          

3. Ζιούλη Αναστασία, μέλος 4. Ριζούλης Στέφανος 

5. Σμυρλής Βασίλειος  

Απόντες 
6. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος                               7. Τριανταφύλλου Αθανάσιος, μέλος 

που δεν προσήλθαν αν και είχαν κληθεί νόμιμα. 
 

Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 

Μπουρνάκας. 

 

Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΛΟΣΩ6Ι-6Ο5



Σελίδα 2 από 5 

Θέμα 3
ο
: Έγκριση 1

ης
 διάθεσης πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018. 

 

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1δ του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει 

για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο ή ο Δήμαρχος. 

 

Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που είναι γραμμένες στον 

προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν προβλεφθεί, αν δεν 

διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 

του ΔΚΚ, οι οποίες διατίθενται χωρίς απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία 

αιρετών, μισθώματα ακινήτων, υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του 

έτους για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 21 παρ.9 ν. 2362/95, όπως αυτή αντικαταστάθηκε από την 

παρ. 3α του άρθρου 50 του ν. 3943/2011, εγκύκλιος 30/2011 του ΥΠΕΣΑΗΔ). 

 

Με 211/2017 (ΑΔΑ: ΨΛ34Ω6Ι-ΦΟΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση 

Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Δήμου Αγιάς και Τεχνικού 

Προγράμματος Έργων του Δήμου Αγιάς, για το οικονομικό έτος 2018», η οποία επικυρώθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 696/6537/22.01.2018 (ΑΔΑ: 6179ΟΡ10-Υ6Ο) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, σας καλώ να αποφασίσετε για τη διάθεση των πιστώσεων, που πρέπει να 

διατεθούν για την λειτουργία του Δήμου και σας έχουν δοθεί με την ημερήσια διάταξη».  

 

 

Ακολούθησαν ερωτήσεις και τοποθετήσεις: 

Ο Γρηγόριος Καλαγιάς, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, δήλωσε «Παρών».  

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου,  

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν. 3852/2010 (Α΄87) : «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

- τις διατάξεις του  άρθρου  2 του Π.δ. 80/2016 (Α΄145): «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες», 

- την υπ’ αριθμ. 211/2017 (ΑΔΑ: ΨΛ34Ω6Ι-ΦΟΞ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με 

θέμα: «Έγκριση Προϋπολογισμού Εσόδων – Εξόδων, Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης Δήμου 

Αγιάς και Τεχνικού Προγράμματος Έργων του Δήμου Αγιάς, για το οικονομικό έτος 2018», η 

οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 696/6537/22.01.2018 (ΑΔΑ: 6179ΟΡ10-Υ6Ο) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 

- το γεγονός ότι ο Γρηγόριος Καλαγιάς, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, δήλωσε «Παρών»,  

- την ψηφοφορία που διενεργήθηκε, 

 

 

Αποφασίζουμε κατά πλειοψηφία  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΛΟΣΩ6Ι-6Ο5



Σελίδα 3 από 5 

 
Α. Διαθέτουμε (ψηφίζουμε) τις παρακάτω πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018: 

 

Α/Α 
Κωδικός 

Αριθμός 
Τίτλος Ποσό 

1.  02.20.6063.01 Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας-Χορήγηση γαλάτων 
2.048,08 

 

2.  02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 1.934,40 

3.  02.15.6279.01 Εργασίες κουνουποκτονίας (Ε.Δ.) 14.000,00 

4.  02.00.6056 
Εργοδοτικές εισφορές δήμων Κοινωνικής Ασφάλισης (παρακράτηση από 

ΚΑΠ-λογιστική τακτοποίηση) 
32.400,00 

5.  02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 20.030,00 

6.  02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 1.650,00 

7.  02.00.6221 Ταχυδρομικά τέλη 7.500,00 

8.  02.00.6222.01 Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 24.500,00 

9.  02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 2.650,00 

10.  02.00.6312.01 Πληρωμή φόρου  κα ΕΝΦΙΑ Έτους 2016 13.1000,00 

11.  02.00.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.100,00 

12.  02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 17.100,00 

13.  02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή 

συμβιβαστικών πράξεων 
55.000,00 

14.  02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 2.000,00 

15.  02.00.6521.01 Τόκοι δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών έτους 2018 113.243,13 

16.  02.00.6526.01 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού (Εθνικής-Αγροτικής) 70.642,28 

17.  02.00.6526.02 Χρεολύσια δανείων Τ.Π.Δ. 140.938,81 

18.  02.00.6715.01 Ετήσια εισφορά στο Ν.Π.Δ.Δ. «Ηρακλείδης» 80.000,00 

19.  02.00.6821.02 Φορολογικά πρόστιμα και πρόστιμα επιβαλλόμενα 6.000,00 

20.  02.20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, Πλατειών και 

κοινοχρήστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 
626.193,99 

21.  02.20.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 10.700,00 

22.  02.20.6142.01 
Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε.  ,Μελιβοίας & Ευρυμενών 

Σύμβαση έτους 2017  (Ε.Δ.) 
23.141,87 

23.  02.20.6142.02 
Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων Δ.Ε.  ,Μελιβοίας & Ευρυμενών 

Σύμβαση έτους 2018  (Ε.Δ.) 
189.000,00 

24.  02.20.7131.01 Προμήθεια κάδων απορριμμάτων (Ε.Δ.) 18.000,00 

25.  02.10.7134.01 Προμήθεια Η/Υ και λοιπού εξοπλισμού 2.200,00 

26.  02.64.6262.01 
Άρση καταπτώσεων λόγω έντονων καιρικών φαινομένων  (Αποκατάσταση 

ζημιών από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ) 
24.600,00 

27.  02.64.6279.01 

Καθαρισμός χανδάκων και τάφρων κατόπιν εκδήλωσης πλημμυρικών 

φαινομένων (Αποκατάσταση ζημιών από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ) 

9.720,00 

28.  02.64.6262.02 

Αποκαταστάσεις πρανών χειμάρρων κατόπιν έντονων πλημμυρικών 

φαινομένων (Αποκατάσταση ζημιών από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ) 

24.600,00 

29.  02.64.6262.03 
Αποκαταστάσεις φθορών οδοστρωμάτων κατόπιν θεομηνιών 

(Αποκατάσταση ζημιών από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-ΡΥΝ) 
14.780,01 

30.  02.64.6262.04 

Εργασίες αποκατάστασης προσβασιμότητας αγροτικών οδών κατόπιν 

θεομηνιών (Αποκατάσταση ζημιών από θεομηνίες ΑΔΑ:66ΓΗ465ΧΘ7-

ΡΥΝ) 

9.720,00 

31.  02.30.6142.07 Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών κτηματολογίου (ΣΑΤΑ 2017) 4.460,00 

32.  02.30.6142.14 
Υπηρεσίες υποστήριξης για την ανάπτυξη αρχείου καταγραφής δικτύου 

ηλεκτροφωτισμού (Ε.Δ.) 
4.500,00 

33.  02.20.6279.04 Καθαρισμός ΧΑΔΑ Δήμου Αγιάς Ε.Δ. 4.500,00 

34.  02.30.6262.09 Εργασίες ανύψωσης φρεατίων (ΧΥ ΣΑΤΑ2016) 4.800,00 

35.  02.45.6262.01 Συντήρηση  νεκροταφείων 17.500,00 

ΑΔΑ: ΩΛΟΣΩ6Ι-6Ο5



Σελίδα 4 από 5 

Α/Α 
Κωδικός 

Αριθμός 
Τίτλος Ποσό 

36.  02.30.6262.10 
Προμήθεια και εγκατάσταση κιγκλιδωμάτων (Έργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες 2017) 
10.000,00 

37.  02.30.7333.01 Βελτίωση δρόμων Τ.Κ. Καρίτσας  (ΣΑΤΑ 2016) 4.566,10 

38.  02.20.6279.03 Εργασίες καθαρισμού παραλιών Δήμου Αγιάς 24.600,00 

39.  02.30.6662.02 
Προμήθεια σιδηρών κατασκευών (Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 

2017) 
15.000,00 

40.  02.30.6261.06 
Ξυλουργικές εργασίες υποδομών κλειστού γυμναστηρίου (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες 2017) 
6.000,00 

41.  02.30.6261.03 Αποκαταστάσεις φθορών κτιριακών υποδομών (ΣΑΤΑ 2017) 9.024,00 

42.  02.15.7331.01 
Βελτίωση κτιριακών εγκαταστάσεων κέντρου Κοινότητας Αγιάς Κέντρο 

Κοινότητας Αγιάς (Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 2017) 
12.000,00 

43.  02.30.6261.02 
Αποκαταστάσεις ζημιών κτιριακών υποδομών (ΑΔΑ:6Ω0Ζ465ΧΘ7-63Φ) 

Συνεχιζόμενο 
11.162,21 

44.  30.6261.01 
Συντηρήσεις αλιευτικού καταφυγίου Κουτσουπιάς (ΑΔΑ:6Ω0Ζ465ΧΘ7-

63Φ) 
10.000,00 

45.  02.30.6142.06 

Ανάλυση κόστους οφέλους για την υλοποίηση παρεμβάσεων εξοικονόμησης 

ενέργειας στο δίκτυο οδοφωτισμού (Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 

2017) 

8.400,00 

46.  02.30.6142.09 
Υπηρεσίες υποστήριξης διαγωνιστικών διαδικασιών (Εργα και επενδυτικές 

δραστηριότητες 2018) 
4.960,00 

47.  
02.30.6142.04 

 

Ενεργειακή Επιθεώρηση, έκδοση Πιστοποιητικού Ενεργειακής Απόδοσης 

και σύνταξη Τεχνοοικονομικής Πραγματογνωμοσύνης παρεμβάσεων 

ενεργειακής απόδοσης, σύμφωνα με τον νέο ΚΕΝΑΚ σε δημοτικά κτίρια 

(Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 2017) 

4.900,00 

48.  02.30.6142.05 

Υπηρεσίες Υποστήριξης  για την κατάρτιση κ’ υποβολής προτάσεων  

ενεργειακής αναβάθμισης υποδομών στο ΕΣΠΑ 2014-2020 (Έργα και 

επενδυτικές δραστηριότητες 2017) 

 

4.800,00 

49.  02.30.6142.03 
Διενέργεια μικροβιολογικών & φυσικοχημικών εξετάσεων Ιαματικής πηγής 

(Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 2017) 
1.984,00 

50.  02.70.6142.02 
Αμοιβή κριτικής επιτροπής «Ανάδειξη & αξιοποίηση των ιδιαιτέρων 

χαρακτηριστικών στο κέντρο της Αγιάς» (ΣΑΤΑ2017) 
1.500,00 

51.  02.70.6142.03 
Βραβεία αρχιτεκτονικού διαγωνισμού του έργου «Ανάδειξη & αξιοποίηση 

των ιδιαίτερων χαρακτηριστικών στο κέντρο της Αγιάς» (ΣΑΤΑ2017) 
2.500,00 

52.  02.30.6142.10 
Υπηρεσίες υποστήριξης διαδικασιών αδειοδοτήσεων-ωρίμανσης πράξεων 

(Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες 2018) 
4.960,00 

53.  02.10.6117.01 Αμοιβή υπηρεσίας γιατρού εργασίας (Ν3731/08 αθρθ.20) (Ε.Δ.) 4.500,00 

54.  02.10.6117.02 Αμοιβή υπηρεσίας τεχνικού ασφάλειας (Ν3731/08 αθρθ.20) (Ε.Δ.) 3.000,00 

55.  02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 58.400,00 

56.  02.20.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 24.600,00 

57.  02.30.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών 

μέσων(συνεχιζόμενο) 
11.222,48 

58.  02.30.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση μεταφορικών μέσων 29.454,76 

59.  02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό (συνεχιζόμενο) 8.364,63 

60.  02.10.6643.01 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 12.635,37 

61.  02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 12.253,61 

62.  02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 12.500,00 

63.  02.63.7341.01 
Κατασκευή μικρού φράγματος στην περιοχή Προφήτη Ηλία Τ.Κ. 

Μεγαλοβρύσου (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-ΦΝ2) 
239.915,76 

64.  02.64.7341.01 
Ίδρυση κειμηλοφυλακείου - Δημιουργία γραφιστικού υλικού του έργου 

:Ίδρυση κειμηλοφυλακείου  (ΑΔΑ:7Ω774653ΠΓ-6Ω8) 
12.132,66 

65.  02.63.7341.02 

Κατασκευή δεξαμενών άρδευσης & εκσυγχρονισμός δικτύου άρδευσης στην 

Αγ. Τριάδα Τ.Κ. Σωτηρίτσας & Μελιβοίας (ΑΔΑ:76ΖΜ4653ΠΓ-ΦΝ2) 

{106421,24 ΠΑΑ+25.588,75 ΣΑΤΑ2016) 

101.906,61 

ΑΔΑ: ΩΛΟΣΩ6Ι-6Ο5



Σελίδα 5 από 5 

Α/Α 
Κωδικός 

Αριθμός 
Τίτλος Ποσό 

66.  02.30.6142.18 

Υπηρεσίες τεχνικής υποστήριξης για την προετοιμασία και υποβολή 

πρότασης χρηματοδότησης στο πλαίσιο του προγράμματος Δημιουργία ΟΤΠ 

Θαλάσσιων προορισμών  Έργα και Ε.Δ. Έτους 2018) 

4.960,00 

67.  02.30.6142.17 
Υπηρεσίες υποστήριξης για την έκδοση πιστοποιητικών πυροπροστασίας 

(Έργα και επενδυτικές δραστηριότητες έτους 2018) 
1.000,00 

68.  02.00.8251 Πάγια προκαταβολή (ΦΕΚ 2044 / 30.12.2010τεύχος Β) 11.500,00 

69.  02.20.6063.01 Προμήθεια ειδών ατομικής προστασίας-Χορήγηση γαλάτων 4.520,00 

70.  02.15.6473.01 Προμήθειες ειδών Κοινωνικού Παντοπωλείου 10.000,00 

 

Β. Η παρούσα διάθεση (ψήφιση) πιστώσεων είναι η 1
η
 για το έτος 2018. 

 

Γ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Δι@ύγεια» και να κοινοποιηθεί στο 

Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς για τις επιπλέον ενέργειες. 

 

Δήλωσε «παρών» και μειοψήφισε ο Γρηγόριος Καλαγιάς, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2018. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

 

ΑΔΑ: ΩΛΟΣΩ6Ι-6Ο5


		2018-02-08T09:59:59+0200
	Athens




